
 
ESTADO DE PERNAMBUCO 

TRIBUNAL DE CONTAS 
 

RESOLUÇÃO TC Nº 270, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2024 
 

ANEXO XIII 
 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DA GAMELEIRA - FMAS 
EXERCÍCIO DE 2024 

 
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL – RGPS 

 
ANEXO XIII – A  

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)  
 

COMPETÊNCIA VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro             125.057,71           10.003,57              10.003,57 10.003,57 20/02/2024 20/02/2024

Fevereiro             121.439,56             9.637,05                9.637,05 9.637,05 20/03/2024 20/03/2024

Março             125.957,81           10.023,62              10.023,62 10.023,62 20/04/2024 19/04/2024

Abril             126.615,40           10.074,60              10.074,60 10.074,60 20/05/2024 20/05/2024

Maio             130.345,21           10.367,36              10.367,36 10.367,36 20/06/2024 20/06/2024

Junho             130.204,81           10.351,21              10.351,21 10.351,21 20/07/2024 19/07/2024

Julho             139.738,99           11.108,46              11.108,46 11.108,46 20/08/2024 20/08/2024

Agosto             138.311,68           10.997,20              10.997,20 10.997,20 20/09/2024 20/09/2024

Setembro             138.456,65           11.008,07              11.008,07 11.008,07 20/10/2024 18/10/2024

Outubro             139.925,13           11.119,07              11.119,07 11.119,07 20/11/2024 18/11/2024

Novembro             139.397,98           11.080,80              11.080,80 11.080,80 20/12/2024 29/01/2025

Dezembro             139.426,22           11.083,34              11.083,34 11.083,34 20/01/2025 20/01/2025

13.º Salário                44.524,57             3.488,13                3.488,13 3.488,13 20/12/2024 29/01/2025

TOTAL          1.639.401,72        130.342,48            130.342,48 130.342,48                                             -   

BASE DE CÁLCULO
RETIDA 2 CONTABILIZADA

RECOLHIDA DATA DO 

VENCIMENTO 5
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ESTADO DE PERNAMBUCO 

TRIBUNAL DE CONTAS 
 

RESOLUÇÃO TC Nº 270, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2024 
 

ANEXO XIII – B  
 

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DA GAMELEIRA – FMAS (RGPS) 
 

COMPETÊNCIA VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro             125.057,71           11.255,23              11.255,23                                 1.938,17                                 9.317,06 20/02/2024 20/02/2024

Fevereiro             121.439,56           10.929,60              10.929,60                                 2.047,32                                 8.882,28 20/03/2024 20/03/2024

Março             125.957,81           11.336,24              11.336,24                                 2.047,32                                 9.288,92 20/04/2024 19/04/2024

Abril             126.615,40           11.395,44              11.395,44                                 2.109,36                                 9.286,08 20/05/2024 20/05/2024

Maio             130.345,21           11.731,12              11.731,12                                 1.952,19                                 9.778,93 20/06/2024 20/06/2024

Junho             130.204,81           11.718,43              11.718,43                                 1.679,22                              10.039,21 20/07/2024 19/07/2024

Julho             139.738,99           12.576,51              12.576,51                                 1.249,07                              11.327,44 20/08/2024 20/08/2024

Agosto             138.311,68           12.448,09              12.448,09                                 1.302,84                              11.145,25 20/09/2024 20/09/2024

Setembro             138.456,65           12.461,14              12.461,14                                 1.431,06                              11.030,08 20/10/2024 18/10/2024

Outubro             139.925,13           12.593,29              12.593,29                                 1.551,00                              11.042,29 20/11/2024 18/11/2024

Novembro             139.397,98           12.545,87              12.545,87                                 1.426,92                              11.118,95 20/12/2024 29/01/2025

Dezembro             139.426,22           12.548,41              12.548,41                                 1.551,00                              10.997,41 20/01/2025 20/01/2025

13.º Salário                44.524,57             4.007,22                4.007,22                                             -                                   4.007,22 20/12/2024 29/01/2025

TOTAL          1.639.401,72        147.546,59            147.546,59                              20.285,47                            127.261,12                         -   

BASE DE CÁLCULO
DEVIDA 2 CONTABILIZADA

BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE 3
DATA DO 

VENCIMENTO 5
DATA DO 

REPASSE 6
RECOLHIDA
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ESTADO DE PERNAMBUCO 

TRIBUNAL DE CONTAS 
RESOLUÇÃO TC Nº 270, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2024 

ANEXO XIII 
 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DA GAMELEIRA – FMS                   EXERCÍCIO DE 2024 
 

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL – RGPS 
ANEXO XIII – A  

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)  
 

COMPETÊNCIA VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro             540.946,47            48.871,99              48.871,99 48.871,99 20/02/2024 20/02/2024

Fevereiro             541.517,31            48.323,15              48.323,15 48.323,15 20/03/2024 20/03/2024

Março             538.495,78            48.048,91              48.048,91 48.048,91 20/04/2024 13/06/2024

Abril             538.301,87            47.873,07              47.873,07 47.873,07 20/05/2024 20/05/2024

Maio             542.172,40            48.008,69              48.008,69 48.008,69 20/06/2024 20/06/2024

Junho             543.197,98            48.134,37              48.134,37 48.134,37 20/07/2024 19/07/2024

Julho             538.526,39            47.737,65              47.737,65 47.737,65 20/08/2024 20/08/2024

Agosto             537.821,33            47.681,56              47.681,56 47.681,56 20/09/2024 20/09/2024

Setembro             538.144,74            47.657,98              47.657,98 47.657,98 20/10/2024 18/10/2024

Outubro 539.782,66                       47.805,88              47.805,88 47.805,88 20/11/2024 18/11/2024

Novembro             561.256,32            50.207,20              50.207,20 50.207,20 20/12/2024 20/12/2024

Dezembro             545.131,50            48.260,68              48.260,68 48.260,68 20/01/2025 20/01/2025

13.º Salário             484.441,61            42.456,31              42.456,31 42.456,31 20/12/2024 20/12/2024

TOTAL          6.989.736,36         621.067,44            621.067,44                            621.067,44                                             -   

RECOLHIDABASE DE CÁLCULO
RETIDA 2 CONTABILIZADA

DATA DO 

VENCIMENTO 5
DATA DO 

REPASSE 6
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ESTADO DE PERNAMBUCO 

TRIBUNAL DE CONTAS 
 

RESOLUÇÃO TC Nº 270, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2024 
 

ANEXO XIII – B  
 

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DA GAMELEIRA - FMS (RGPS) 
 

COMPETÊNCIA VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro             540.946,47            58.409,51              58.409,51                                 3.505,10                              54.904,41 20/02/2024 20/02/2024

Fevereiro             541.517,31            58.471,14              58.471,14                                 3.382,33                              55.088,81 20/03/2024 20/03/2024

Março             538.495,78            58.144,89              58.144,89                                 3.314,76                              54.830,13 20/04/2024 13/06/2024

Abril             538.301,87         112.328,72            112.328,72                                 1.518,52                            110.810,20 20/05/2024 20/05/2024

Maio             542.172,40            58.541,86              58.541,86                                    682,44                              57.859,42 20/06/2024 20/06/2024

Junho             543.197,98            58.652,35              58.652,35                                    682,44                              57.969,91 20/07/2024 19/07/2024

Julho             538.526,39            58.147,92              58.147,92                                    682,44                              57.465,48 20/08/2024 20/08/2024

Agosto             537.821,33            58.071,75              58.071,75                                    744,48                              57.327,27 20/09/2024 20/09/2024

Setembro             538.144,74            58.106,66              58.106,66                                    620,40                              57.486,26 20/10/2024 18/10/2024

Outubro             539.782,66            58.283,52              58.283,52                                    434,28                              57.849,24 20/11/2024 18/11/2024

Novembro             561.256,32            60.602,14              60.602,14                                    496,32                              60.105,82 20/12/2024 20/12/2024

Dezembro             545.131,50            58.861,08              58.861,08                                    558,36                              58.302,72 20/01/2025 20/01/2025

13.º Salário             484.441,61            52.308,04              52.308,04                                    720,12                              51.587,92 20/12/2024 20/12/2024

TOTAL          6.989.736,36         808.929,58            808.929,58                              17.341,99                            791.587,59                               -   

RECOLHIDABASE DE CÁLCULO
DEVIDA 2 CONTABILIZADA

BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE 3
DATA DO 

VENCIMENTO 5
DATA DO 

REPASSE 6
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ESTADO DE PERNAMBUCO 

TRIBUNAL DE CONTAS 
 

RESOLUÇÃO TC Nº 270, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2024 
 

ANEXO XIII 
 

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DA GAMELEIRA - FME 
EXERCÍCIO DE 2024 

 
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL – RGPS 

 
ANEXO XIII – A  

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)  
 

COMPETÊNCIA VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro          1.466.485,12        132.478,69            132.478,69                            132.478,69 20/02/2024 20/02/2024

Fevereiro          1.663.329,45        146.565,64            146.565,64                            146.565,64 20/03/2024 30/03/2024

Março          1.693.638,52        148.769,53            148.769,53                            148.769,53 20/04/2024 19/04/2024

Abril          1.795.821,60        160.516,87            160.516,87                            160.516,87 20/05/2024 20/05/2024

Maio          1.731.332,57        152.828,42            152.828,42                            152.828,42 20/06/2024 20/06/2024

Junho          1.751.414,25        154.346,53            154.346,53                            154.346,53 20/07/2024 19/07/2024

Julho          1.744.057,37        153.280,69            153.280,69                            153.280,69 20/08/2024 20/08/2024

Agosto          1.734.187,63        152.336,54            152.336,54                            152.336,54 20/09/2024 20/09/2024

Setembro          1.732.897,69        152.242,40            152.242,40                            152.242,40 20/10/2024 18/10/2024

Outubro          1.726.659,43        151.776,82            151.776,82                            151.776,82 20/11/2024 18/11/2024

Novembro          1.722.398,45        150.941,39            150.941,39                            150.941,39 20/12/2024 20/12/2024

Dezembro          1.715.480,75        149.958,67            149.958,67                            149.958,67 20/01/2025 20/01/2025

13.º Salário          1.296.600,77        117.904,58            117.904,58                            117.904,58 20/12/2024 20/12/2024

TOTAL        21.774.303,60     1.923.946,77        1.923.946,77                                             -   

RETIDA 2
BASE DE CÁLCULO DATA DO 

REPASSE 6
DATA DO 

VENCIMENTO 5
RECOLHIDA

CONTABILIZADA
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ESTADO DE PERNAMBUCO 

TRIBUNAL DE CONTAS 
 

RESOLUÇÃO TC Nº 270, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2024 
 

ANEXO XIII – B  
 

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE – FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DA GAMELEIRA – FME (RGPS) 
 

COMPETÊNCIA VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro          1.466.485,12        131.984,15            131.984,15                              11.039,32                            120.944,83 20/02/2024 20/02/2024

Fevereiro          1.663.329,45        149.699,64            149.699,64                              17.703,39                            131.996,25 20/03/2024 30/03/2024

Março          1.693.638,52        152.427,27            152.427,27                              19.363,53                            133.063,74 20/04/2024 19/04/2024

Abril          1.795.821,60        161.623,73            161.623,73                              20.166,86                            141.456,87 20/05/2024 20/05/2024

Maio          1.731.332,57        155.819,90            155.819,90                              21.513,12                            134.306,78 20/06/2024 20/06/2024

Junho          1.751.414,25        157.627,28            157.627,28                              21.988,58                            135.638,70 20/07/2024 19/07/2024

Julho          1.744.057,37        156.965,16            156.965,16                              22.210,69                            134.754,47 20/08/2024 20/08/2024

Agosto          1.734.187,63        156.076,17            156.076,17                              20.050,63                            136.025,54 20/09/2024 20/09/2024

Setembro          1.732.897,69        155.960,07            155.960,07                              20.699,27                            135.260,80 20/10/2024 18/10/2024

Outubro          1.726.659,43        155.398,61            155.398,61                              23.447,93                            131.950,68 20/11/2024 18/11/2024

Novembro          1.722.398,45        155.014,99            155.014,99                              20.001,15                            135.013,84 20/12/2024 20/12/2024

Dezembro          1.715.480,75        154.392,38            154.392,38                              18.847,61                            135.544,77 20/01/2025 20/01/2025

13.º Salário          1.296.600,77        116.693,89            116.693,89                                    508,32                            116.185,57 20/12/2024 20/12/2024

TOTAL        21.774.303,60     1.959.683,24        1.959.683,24                            237.540,40                         -   

BASE DE CÁLCULO
RETIDA 2 CONTABILIZADA

BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE 3
DATA DO 

VENCIMENTO 5
DATA DO 

REPASSE 6
RECOLHIDA
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